



Znak sprawy: 4/PO/2018

Warszawa, dnia 13.02.2018 r.

**Wykonawcy uczestniczący w
postępowaniu nr 4/PO/2018**

**dot. Dostawa 18 000szt. drzew, ich utrzymanie w szkółce do czasu dostawy,
posadzenie drzew oraz ich roczna pielęgnacja**

Pytania i odpowiedzi do treści SIWZ

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

„Jaki ma być wymiar laminowanych informacji o drzewach wg wzoru 3/3a.? Czy laminowane informacje będą jednostronne czy dwustronne? Czy te informacje drukuje, laminuje i dostarcza na swój koszt wykonawca?”

Odpowiedź:

Rysunki 3 i 3a w załączniku nr 2 do wzoru umowy zostały wykonane w rozmiarze rzeczywistym. Plakietki powinny zostać wykonane zgodnie przedmiotowym wzorem, muszą zostać zalaminowane obustronnie, nadruk na plakietkach jest jednostronny. Koszt wykonania plakietek leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2:

„Opaski promujące akcję – milion drzew dla Warszawy – czy te opaski wyprodukuje i dostarczy zamawiający na swój koszt?”

Odpowiedź:

Opaski zostaną wyprodukowane na koszt Zamawiającego. Będą do odbioru w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 3:

W celu opisanie przedmiotu zamówienia w sposób wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, proszę o podanie ilości drzew przewidzianych do posadzenia we wszystkich częściach zamówienia, w rozbiciu na sezony wiosenne i jesienne, tj. wiosną 2018, jesienią 2018, wiosną 2019, jesienią 2019, wiosną 2020, jesienią 2020, wiosną 2021 i jesienią 2021. Nie podanie tej informacji uniemożliwia oferentowi ocenę wymagań i okoliczności mogących mieć wpływa na sporządzenie oferty.

Odpowiedź:

Zapis §1 Wzoru umowy precyzuje terminy dostaw w następujący sposób: drzewa z grup 1-6 (zgodnie z załącznikiem nr 1). Drzewa planowane są do posadzenia w latach 2018 i 2019. Drzewa z grup 7-10 zgodnie z załącznikiem nr 1 planowane są do posadzenia w latach 2020 i 2021.

Zamawiający nie precyzuje ilości drzew planowanych do posadzenia w sezonach wiosennym i jesiennym. O ilościach drzew Wykonawca zostanie powiadomiony w zamówieniach, o których mowa w §3 pkt 4 wzoru umowy.

Pytanie 4:

W celu opisanego przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, proszę o podanie rodzaju, gatunku i odmiany dla pozycji 'drzewa spoza listy gatunków według zamówienia podstawowego', znajdujących się w formularzach cenowych, pozycje od 6.1 do 6.6. Opisanie przedmiotu zamówienia w powyższy sposób uniemożliwia jego prawidłową wycenę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje doboru gatunkowego „drzew spoza listy gatunków według zamówienia podstawowego”. Dobór gatunkowy powyższych roślin będzie oparty przede wszystkim na „Standardach kształtowania zieleni Warszawy” i będzie odpowiedni dla wzrostu roślin w warunkach miejskich oraz odpowiedni dla strefy mrozoodporności 6B.

Pytanie 5:

Czy w celu umożliwienia wykonawcy wykonania nasadzeń drzew z bryłą zgodnie ze sztuką ogrodniczą poza sezonem wegetacyjnym, zamawiający zagwarantuje złożenie zamówienia na nasadzenia w terminach najpóźniej odpowiednio do 1 marca i 15 października w przypadku zamówienia podstawowego oraz najpóźniej do 1 lutego i 15 września w przypadku zamówień wynikających ze skorzystania z prawa opcji, tak aby ten zdążył je wykonać przed rozpoczęciem sezonu wegetacyjnego w sezonie wiosennym i przed nadejściem mrozów w sezonie jesienno-zimowym?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie składał zamówienia w sposób umożliwiający Wykonawcy wykonanie nasadzeń drzew z bryłą zgodnie ze sztuką ogrodniczą.

Pytanie 6:

Co w sytuacji, jeżeli zaplombowane przez zamawiającego drzewa z grup 7-10, nie osiągną w żądanym terminie parametrów charakterystycznych dla grup 1-6?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada, że w terminie od zaplombowania drzew z grup 7-10 do ich posadzenia przedmiotowe drzewa osiągną parametry charakterystyczne dla grup 1-6 lub większe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość odbioru drzew o parametrach niższych niż określone dla grup 1-6 w przypadku drzew z gatunków wolnorosnących. Zamawiający zastrzega, że przedmiotowe drzewa muszą

się charakteryzować przyrostem pnia na grubość typowym dla danego gatunku w czasie, w którym przedmiotowe drzewo będzie objęte pielęgnacją w szkółce.

Pytanie 7:

Czy istnieją wytyczne co do parametrów drzew z grup 1-6, jakie powinny mieć one w czasie dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje powyższych wytycznych.

Pytanie 8:

Czy realizacja zamówienia podstawowego i pełne skorzystanie z prawa opcji gwarantuje zamawiającemu możliwość zamówienia u wykonawcy w ramach realizacji Części 1 dostawy nawet 12 151 szt. drzew?

Odpowiedź:

Realizacja zamówienia podstawowego i pełne skorzystanie z prawa opcji gwarantuje Zamawiającemu możliwość zamówienia u Wykonawcy w ramach realizacji Części 1 dostawy 12 152 szt. drzew.

Pytanie 9:

Czy drzewa zamawiane w ramach prawa opcji będą przez zamawiającego plombowane? Jeżeli tak to w jakich terminach?

Odpowiedź:

Drzewa zamawiane w ramach prawa opcji nie będą plombowane. Odbiór przedmiotowych drzew odbędzie się po ich posadzeniu we wskazanym przez Zamawiającego miejscu

Pytanie 10:

Czy w związku z obowiązkiem udzielenia przez wykonawcę gwarancji na nasadzenia, zamawiający dopuszcza zmiany w narzuconym przez siebie sposobie wykonania prac, w punktach, gdzie wykonawca na podstawie swojej wiedzy i doświadczenia uważa, że zastosowanie niektórych z narzuconych przez zamawiającego zasad może mieć negatywny wpływ na żywotność drzewa, np. nieprzycinanie koron drzew niezwłocznie po posadzeniu, konieczność całkowitej wymiany podłoża wokół bryły czy konieczność posadowienia nasady pnia poniżej poziomu gruntu?

Odpowiedź:

Nasadzenia drzew muszą zostać wykonane zgodnie z załącznikiem nr 2 do wzoru umowy, przy czym cięcie pielęgnacyjne koron drzew może zostać wykonane po protokolarnym odbiorze posadzonych drzew w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Pytanie 11:

Czy w miejscach w umowie, gdzie jest mowa o karach, pisząc o wysokości kary, np. 0,5% wartości brutto ceny zakupu, zamawiający ma myśli wartość ceny zakupu brutto całego zamówienia czy wartość ceny zakupu brutto danego drzewa?

Odpowiedź:

Kary umowne zostaną naliczone w oparciu o cenę jednego drzewa.

Magdalena Mycka
Mycka
Kierownik Zespołu
Zamówień Publicznych